АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2025 № 8293

Об утверждении базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам Муниципальным автономным учреждением «Комбинат питания
«Доброе кафе» Одинцовского городского округа Московской области

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Одинцовского городского округа Московской области, Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области муниципальных услуг (выполнения работ) физическим и юридическим лицам, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 01.02.2024 № 503,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам Муниципальным автономным учреждением «Комбинат питания «Доброе кафе» Одинцовского городского округа Московской области (прилагаются).
2. Признать утратившим силу с 01.01.2026 постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2024 № 9427 «Об утверждении базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам Муниципальным автономным учреждением «Комбинат питания «Доброе кафе» Одинцовского городского округа Московской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и применяется в целях исполнения бюджета Одинцовского городского округа Московской области с 01.01.2026.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Дмитриева О.В.

     Глава Одинцовского городского округа                                А.Р. Ивановко

   Верно: начальник общего отдела                                      Е.П. Кочеткова

	Утверждены

	постановлением Администрации

	Одинцовского городского округа

	Московской области

	                                                        от_________________№ _______

	Базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам Муниципальным автономным учреждением «Комбинат питания «Доброе кафе» Одинцовского городского округа Московской области

	№ п/п
	 Наименование муниципальной услуги
	Реестровый номер
	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги
	Нормативные затраты на
приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды на единицу услуги
	Итого базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Предоставление питания (начальное общее образование)
	560200О.99.0.БА89АА00000
	11 261,27
	209,28
	674,82
	12 145,37

	1.1
	средства, получаемые из другого уровня бюджета

	5 523,52
	0,00
	0,00
	5 523,52

	1.2
	средства бюджета округа

	5 737,75
	209,28
	674,82
	6 621,85

	2
	Предоставление питания (основное общее образование)
	560200О.99.0.ББ03АА00000
	5 124,02
	209,28
	674,82
	6 008,12

	2.1
	средства, получаемые из другого уровня бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	средства бюджета округа

	5 124,02
	209,28
	674,82
	6 008,12

	3
	Предоставление питания  (среднее общее образование)
	560200О.99.0.ББ18АА00000
	5 124,02
	209,28
	674,82
	6 008,12

	3.1
	средства, получаемые из другого уровня бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	средства бюджета округа

	5 124,02
	209,28
	674,82
	6 008,12

	4
	Присмотр и уход (дошкольное образование)
	853211О.99.0.БВ19АА56000
	16 330,24
	85,21
	1 097,29
	17 512,74

	4.1
	средства, получаемые из другого уровня бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2
	средства бюджета округа

	16 330,24
	85,21
	1 097,29
	17 512,74

	Заместитель Главы
Одинцовского городского округа

	О.В. Дмитриев

	[bookmark: RANGE!A1:G27]

	Утверждены

	постановлением Администрации

	Одинцовского городского округа

	Московской области

	                                                        от_________________№ _______